ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 августа 2019 года

Иркутск

О внесении изменения в пункт 9 Положения о Координационном совете
в сфере добровольчества (волонтерства) при Правительстве

Иркутской области

В соответствии со статьей 18 Закона Иркутской области от
18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области

1. Внести в пункт 9 Положения о Координационном совете в сфере
добровольчества (волонтерства) при Правительстве Иркутской области,
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 7 августа 2018 года № 565-пп, изменение, изложив его в следующей
редакции:

«9. Председателем Совета является заместитель Председателя
Правительства Иркутской области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных
дней после дня его официального опубликования.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Первый заместитель Губерна
Иркутской области -  Предсе,
Правительства Иркутской об

http://www.pravo.gov.ru

Глава 3. СОСТАВ И СТРУКТУРА СОВЕТА

7. Состав Совета утверждается распоряжением Правительства
Иркутской области.

Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя
Совета, секретаря Совета и иных членов Совета.

Члены Совета принимают участие в его работе на общественных
началах.

8. В состав Совета могут входить представители органов и
организаций, граждане.

9. Председателем Совета является министр по молодежной политике
Иркутской области.